
受験者数
(人)

合格者数
(人)

合格率

690 655 479 73.1%

（参考）審査課題イの選択項目ごとの受験者数

令和４年普及指導員資格試験の結果について

　畜　産

　土壌及び肥料

審査課題イの選択項目

　作　物

　園　芸

出願者数
(人)

試験結果（受験者数、合格者数等）

90

　流通及び加工

　経営管理

310

75

34

3

295

71

12

17

12

1

16

97

141 136

受験者数
(人)

31

3

1

最終結果

　植物保護

　労働・機械及び農作業

出願者数
(人)

　地域計画


	HP原稿

