## 令和4年普及指導員資格試験の結果について

試験結果(受験者数、合格者数等)

出願者数(人)	最終結果		
	受験者数 (人)	合格者数 (人)	合格率
690	655	479	73. 1%

## (参考) 審査課題イの選択項目ごとの受験者数

審査課題イの選択項目	出願者数 (人)	受験者数 (人)
作 物 園 芸 畜 産 土壌及び肥料 植物保護 労働・機械及び農作業 地域計画 流通及び加工 経営管理	141 310 75 34 97 1 3 17	136 295 71 31 90 1 3 16 12